

เจาะลึก Beacon Impact Fund ลงทุนเพิ่ม 3 บริษัทระดับโลก เดินหน้าทำให้ ESG จับต้องได้จริงเสริมแกร่งระบบนิเวศน์ สตาร์ทอัพไทยและภูมิภาค

ในทุกวันนี้ Sustainability หรือ ESG มีความหมายมากกว่าการเป็นนโยบาย CSR ไปไกลมาก เพราะนโยบายนี้กลายเป็นเรื่องที่จะชี้ชะตาความอยู่รอดและโอกาสเติบโตขององค์กรธุรกิจทั่วโลกเลยก็ว่าได้ นั่นทำให้คำถามสำคัญของนักลงทุนและภาคธุรกิจที่จะทำเรื่องนี้ก็คือ “ทำอย่างไรให้เกิด Impact จริง?” ล่าสุด บีคอน เวนเจอร์ แคปิทัล (Beacon VC) บริษัทเงินร่วมทุนของธนาคารกสิกรไทยที่ให้ความสำคัญกับการลงทุนเพื่อความยั่งยืนอย่างจริงจังมาโดยตลอด ก็ออกมาประกาศความสำเร็จของกองทุน Beacon Impact Fund ที่เดินหน้าอัดฉีดเม็ดเงินลงทุนไปแล้วรวมกว่า 17 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือกว่า 600 ล้านบาท โดยไฮไลท์ของการลงทุนรอบนี้ก็คือการลงทุนเชิงกลยุทธ์ กับ 3 บริษัทระดับโลก ซึ่งเป็นไปตามเป้าหมายในการส่งเสริมความยั่งยืนและสร้างการเติบโตทางเศรษฐกิจที่ครอบคลุมทั้งในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และภูมิภาคอื่นทั่วโลก บทความนี้ Marketing Oops! จะพาไปเจาะลึกว่า 3 ดีลใหม่นี้เป็นเทคโนโลยีเกี่ยวกับอะไร และจะเป็นเทคโนโลยีที่ทำให้การทำเรื่อง ESG ดีขึ้นได้อย่างไร

1. Quantified Energy (QE) เทคโนโลยี “โดรน” สำหรับ โซลาร์ฟาร์ม หลายคนอาจคิดว่าแค่นับแผงโซลาร์เซลล์เพื่อผลิตพลังงานไฟฟ้าแล้วก็จบ แต่ความท้าทายของ “โซลาร์ฟาร์มขนาดใหญ่” ที่จะเกิดมากขึ้นเรื่อยๆ ในโลกใบนี้ก็คือการตรวจสอบแผงโซลาร์นับล้านให้ทำงานเต็มประสิทธิภาพอยู่เสมอ ซึ่งถ้าใช้คนเดินตรวจ คงกินเวลานานมากๆ โดยเฉพาะถ้าเป็นโซลาร์ฟาร์ม ระดับหลายร้อยไร่ขึ้นไป Beacon Impact Fund เล็งเห็นศักยภาพของ Quantified Energy (QE) ผู้นำด้านเทคโนโลยีตรวจสอบแผงโซลาร์ด้วย “โดรนอัตโนมัติ” ที่มาพร้อมเทคโนโลยี

2. Arkadiah Technology บริการปลูกป่าลดคาร์บอนแบบครบวงจร หนึ่งในปัญหาใหญ่ของวงการ Carbon Credit คือเรื่อง Measurement, Reporting, and Verification – MRV หรือ การวัดผลที่แม่นยำที่สร้างความน่าเชื่อถือ ซึ่งบริษัท Arkadiah Technology เข้ามาตอบโจทย์นี้ด้วยโซลูชัน Nature-based Solutions แบบครบวงจร ตั้งแต่การฟื้นฟูปลูกป่า ไปจนถึงการจัดการคาร์บอนเครดิต โดยมีเครื่องมือสำคัญคือเทคโนโลยี AI และ LiDAR หรือการใช้แสงเลเซอร์สแกนพื้นผิวเข้ามาช่วย เทคโนโลยีของ Arkadiah มีความน่าสนใจอยู่หลายเรื่องไม่ว่าจะเป็นการใช้ AI ประมวลผลภาพถ่ายดาวเทียมร่วมกับ LiDAR ทำให้การวัดปริมาณคาร์บอนมีความแม่นยำสูงมาก หมดปัญหาเรื่องการประเมินตัวเลขที่ไม่น่าเชื่อถือ

3. Raisewell Ventures เชื้อมนวัตกรรมจาก Silicon Valley สู่ไทย การจะสร้าง Impact ระดับโลก บางครั้งเราก็คงมองหาเทคโนโลยีจากต้นน้ำนั่นคือสิ่งที่ทำให้ Raisewell Ventures น่าสนใจขึ้นมา เพราะนี่คือกองทุนจาก Silicon Valley ที่เน้นลงทุนใน Deep Tech ทั้งในสหรัฐฯ และเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ โดยให้ความสำคัญกับ “ประเทศไทย” เป็นพิเศษ Raisewell Ventures จะโฟกัสในการลงทุนเรื่อง Climate Tech หรือเทคโนโลยีแก้ปัญหาสภาพภูมิอากาศ เรื่อง Supply Chain Manufacturing หรือนวัตกรรมการผลิตและห่วงโซ่อุปทาน รวมถึงเรื่อง Health Tech เทคโนโลยีด้านสุขภาพที่กำลังเป็นเทรนด์แห่งอนาคต

(ที่มา : MarketingOops!)

ประกาศเลิกบริษัท บริษัท แอสัน เวิร์ด จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0105548162771 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ของ บริษัท แอสัน เวิร์ด จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 22 ธันวาคม 2568 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 541/6 ถนนพหลโยธิน ตำบลเวียง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย 57000 ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (นาย ชีพ มิเชล บีแอร์ มอยรัน) ผู้ชำระบัญชี	บริษัท เจ แอนด์ เค เซอร์วิส จำกัด วันที่ 25 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 09 มกราคม 2569 เวลา 9:00 น. ณ 3/3 หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านขวน อำเภอป่าหน่วจังหวัดชัยภูมิ เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. พิจารณานุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 500,000 บาท 2. พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 5. (ทุน) ดังนี้ ข้อ 5. ทุนของบริษัทกำหนดไว้เป็นจำนวน 500,0000 บาท (ห้าแสนบาท) แบ่งออกเป็น 5,000 หุ้น (ห้าพันหุ้น) มูลค่าหุ้นละ 100 บาท (หนึ่งร้อยบาท) 3. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว กฤษณา คำนาค) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
ประกาศเลิกห้างหุ้นส่วนจำกัด ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอร่าวัน เซลล์ แอนด์ เซอร์วิส ทะเบียนเลขที่ 0713564000821 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมผู้เป็นหุ้นส่วน ของ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอร่าวัน เซลล์ แอนด์ เซอร์วิส ได้ตกลงให้เลิกห้างหุ้นส่วนนี้ ตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของห้างหุ้นส่วนฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 14 หมู่ที่ 18 ตำบลห้วยกระเจา อำเภอห้วยกระเจา จังหวัดนครราชสีมา ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (นาย วิสูตร ทัดเข้ม) ผู้ชำระบัญชี	ประกาศเลิกห้างหุ้นส่วนจำกัด ห้างหุ้นส่วนจำกัด เสี่ยงบริการ ทะเบียนเลขที่ 0303515000281 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมผู้เป็นหุ้นส่วน ของ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เสี่ยงบริการ ได้ตกลงให้เลิกห้างหุ้นส่วนนี้ ตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของห้างหุ้นส่วนฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 61/4 หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (นาย อรุณพิสิฐ หวังบรรจงพูน) ผู้ชำระบัญชี

ประกาศเลิกห้างหุ้นส่วนจำกัด ห้างหุ้นส่วนจำกัด ราชสีมา คอนสตรัคชั่นแอนด์คอนซัลแตนท์ ทะเบียนเลขที่ 0303556005171 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมผู้เป็นหุ้นส่วน ของ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ราชสีมา คอนสตรัคชั่นแอนด์คอนซัลแตนท์ ได้ตกลงให้เลิกห้างหุ้นส่วนนี้ ตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของห้างหุ้นส่วนฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้ หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 1457/1 ถนนมิตรภาพ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (นางสาว เสาวนีย์ วรรณวิทย์) ผู้ชำระบัญชี	ประกาศเลิกห้างหุ้นส่วนจำกัด ห้างหุ้นส่วนจำกัด โคราซ.ทรัพย์ถาวร ทะเบียนเลขที่ 0303545000131 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมผู้เป็นหุ้นส่วน ของ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โคราซ.ทรัพย์ถาวร ได้ตกลงให้เลิกห้างหุ้นส่วนนี้ ตั้งแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2568 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของห้างหุ้นส่วนฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้ หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 2027/5 ถนนมุขมนตรี ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (นาย จักรกฤษ คุณกมลกาญจน์) ผู้ชำระบัญชี



UNU-WIDER

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียนการพิมพ์
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียนการพิมพ์ พุทธศักราช ๒๔๕๐

เลขทะเบียน ๙๙๙๘๕ / ๒๕๖๐

หนังสือสำคัญออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาวพรพรรณ เตชาวรศิริ
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๘ ๐๐๖๖๔ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

วัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก _____ ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก _____ เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ _____ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน _____ บางแวก _____ แขวง / ตำบล _____ บางไผ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

ชื่อสำนักงานของผู้นโยชนา _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ _____ เลขที่ _____ หมู่ที่ _____ - _____ ซอย _____ - _____

ถนน _____ แขวง / ตำบล _____ บางไผ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

ชื่อโรงพยาบาลที่พิมพ์ _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ _____ เลขที่ _____ หมู่ที่ _____ - ขอบ _____ -

ถนน _____ แขวง / ตำบล _____ บางใหญ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

นางสาววรรณพร เตชาวัตร์	เป็นผู้พิมพ์
นางสาววรรณพร เตชาวัตร์	เป็นผู้โฆษณา
นางสาววรรณพร เตชาวัตร์	เป็นบรรณาธิการ
บริษัท ชัมเมอร์รี่ จำกัด	เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐
(ลงชื่อ) 

(นางสาวกนกอร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จัดแจ้งการพิมพ์สำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

